i
O0;J1I€ll

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTEeIHHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U Npo(PeCCHOHANBHEIM, OCIeCpeXHUM 00pazoBanueM Ha 2025 - 2026
y4eOHBIH T0J1

[Toctanosnenue akumata CeBepo-Kazaxcranckoit odnactu ot 28 aBrycra 2025 roga Ne 228
B cootBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 8-3) myHKTa 2 ctathu 6 3akoHa PecryOnuku Kazaxcran "
06 obpazoBanuun" akumat Ceepo-Kazaxcranckoit oonactu IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh mpuiiaraeMblii TOCyAapCTBEHHBIN 00pa30BaTEIbHBIN 3aKa3 Ha TOJATOTOBKY
KaJIpOB C TEXHUYECKUM U MPOPECCUOHAIBHBIM, TIOCIEeCpeTHUM o0pa3zoBanueM Ha 2025 - 2026
y4eOHBIH TOJ.

2. KoMmmyHallbHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YyUpexiaeHUio "YmpaBiaeHne oO0pa3oBaHUs
akumara CeBepo-Kazaxcranckoid oOmacTu" B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM
Pecny6iiuku Kazaxcran nopsiike o0ecnevuTh:

1) B TeueHue nATH paboUMX AHEH CO JHSA MOJANHUCAHUSA HACTOSIIETO MOCTaHOBIICHUS
HaIpaBJICHUE €r0 KOIMUU B AJIEKTPOHHOM BHJIE HAa Ka3aXCKOM M PYCCKOM sI3bIKax B (uiIual
pecnyOIuKaHCKOTO TOCYJapCTBEHHOTO MPEANPUSATUS HA MpaBe XO35SUCTBEHHOrO BeAeHUs "
NHCcTUTYyT 3akoHONaTtenbcTBa W MpaBoBod wuHbopmannu Pecnybnuku Kazaxcran"
MunucrepcrBa toctunuu Pecniyonuku Kazaxctan s opuuuanbHOro OnmyOJMKOBAaHUS U
BKJIFOYCHHSI B DTAJIOHHBIN KOHTPOJIbHBIA OAHK HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnmku
Kazaxcran;

2) pa3MelleHUE HACTOSIIEro IMOCTAHOBJIECHUS Ha HHTEPHET-pEcypce akKumara
Ceepo-Kazaxcranckoii 0651actu mmociie ero o(pUiuaiIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.
3. KoHTpoJ1b 32 HCTIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JIO0KUTH HA KYPUPYIOLLETO
3amecturens akuma CeBepo-Kazaxcranckoi obmacTu.

4. HacTosiiee nocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B IEUCTBHE CO JHS €r0 MEPBOro O(PUIIMAIBHOTO

oy OJIMKOBAHUS.

Axknm CeBepo-KazaxctaHcko obr1acta I'. HypmyxambeToB
YTBepxkaeH
ITOCTaHOBJICHUEM aKUMaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
Or "28" aBrycra 2025 roga
Ne 228

T'ocymapcTBeHHBIH 00pa3oBaTeIbHELA 3aKa3 HA IIOATOTOBKY KaIpOB ¢ TEXHUIECKUM H
npodecCHOHATIBHEBIM, IOCIECPeTHIM 0Opa3oBaHieM Ha 2025 - 2026 ygeOHBIH rof

Ob6pem CpenHsist CTOMMOCTD PAacXoA0B Ha OOy4EeHHE OJHOTO

TOCyapcTBE CIIEIHANCTA 32 yUeOHBIN TO (TeHTe)
Kon ypoBHs

HHOTO
o0Opa3oBaHuUs



)

No CITENHAATIEHO
CTH ®
KBaJTH(UKAI
un

01 O6paszoBanue

1 01120100
2 01140100
3 01140300
4 01140500
5 01140600
6 01140700
7 01140800

Haumenosaun
ue
CIeHaIbHO
CTH

JlomkoabpHO
e

BOCIIHTaHHE
n o0ydyeHune

Ilegaroruka
U MCETOAHUKA
HaYaJIbHOT'O
00yueHUs

Ilegaroruka
U MeTOJHKa
nperno/aBan
us sI3bIKa U
JIUTEPaTyphl
OCHOBHOTO
CpeIHero
o0Opa3oBaHUs

dusnueckas
KyJIbTypa U
CIIOPT

Ilegaroruka
U METOAUKA
MpernoaaBan
Us S3bIKA U
JTUTEPaTyphI
OCHOBHOTO
CpeIHeTo
obpazoBaHus

HNudopmatn
Ka

[Ipodeccron
albHOE

oOpa3zoBaren
BHOTO 3aKasa
, OdYHas

bopma
00y4eHwHst

(KouecTBO
MecT)

50

100

25

100

o0yuenue ( 25

o OTpacyjsaMm

)

02 VMckyccTBO M TyMaHUTapHbBIE HAYKH

8 02130100

9 02150100

JKupomucs,
CKYJBIITYpa

u rpaduka (

10 BUJIaM)

WnctpymeHT
aJbHOE
WCTIOJTHUTET
BCTBO

ropong CCJI0

441 569

441 569

441 569

441 569

441 569

441 569

449 433

¢ 0coObIMU
WHIUBHIYAI
oOpaszoBaren "

bHBIMH

HOC

obOydeHme
moTpeOHOCTS

MH

1259123

1208 007



10

11

12

13

14

02150200

02150300

02150400

02150500

02150700

(mo Bugmam 15
MUHCTPYMEHT
OB)

Teopus
MY3BIKH

—_—

BoxansHoe
HCKYCCTBO

XopoBoe
JUpHxKIpoBa 4
HHE

AKTepckoe
HCKYCCTBO

Xopeorpadu
yecKoe 6
HCKYCCTBO

04 busHec, ynpasieHue U IpaBo

15

16

18

04110100

04130100

04140100

04210100

yaer mo s 449 433
ayJIuT

MenemxkMeH
T (mo
OTpacisiM 1
oTpacisiM
MIPUMEHEHUS

)

MapxketuHr (
mo otpacisiM 50 449 433

)

[IpaBoBeneH
e

25 449 433

50 441 569

06 NudopMaimoHHO-KOMMYHHKAIIHOHHBIC TEXHOJIOTHU

06120200

06130100

Cucremsl

nHpopManH

OHHOM 25 449 433
0e30IMacHOCT

nu

IIporpammu
© 245 449 433
obecreuenue

(o BHIaM)

07 UmxeHepHble, 00padaThIBaIOIINE U CTPOUTENBHBIE OTPACIIN

22

07130100

07130200

DnekTpoodo
PYAOBAHIE 26 492 685
(o BUOaM u

oTpacisim)

DnexTpocHa
Omerie g 492 685
o

0TpacisiM)

496 060

496 060

496 060

1259123

1259123

1259123

1259123

1259123



23

24

25

26

27

28

29

30

07130400

07140500

07150100

07150500

07150600

07160500

07160600

07161300

TennoTexHu
YecKoe
obopynoBaH
ue u 25
CHUCTEMBI
TEITOCHA0K
eHusa (mo
BUJAM)
Hudposas
TEXHHKa 25
(o BuzaMm)
Texuonorus

MAaIIMHOCTPO
eHHUs

105

(o BuIam)

CBapouHoe
JIeNno 215
(110 Buam)

Cnecapnoe
JIeII0

(mo 26
oTpacisiM U
BHJIaM)

DKcIuTyaraig
Ui, PEMOHT H
TEXHIYECKOE
obcyXuBaH

ue TAroBoro 25
MOJABUXXHOTO
cocTaBa
JKETIE3HBIX
Jiopor

DKcITyaran
Usl, PEMOHT U
TEXHUYECKOE
o0ciry>KHBaH
W€ BaroHOB U
pedpmxepar 25
OPHOTO
HOJABMXXHOT'O
cocTaBa
JKEJIE3HBIX
Jopor

TexHu4uecko

e

o0cCITy>KHBaH

ue, pEMOHT H
skcmryarauu 202
i

aBTOMOOMIIb
HOTO
TpaHCIopTa

492 685

449 433

492 685

492 685

492 685

492 685

492 685

492 685

539312

539312



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

07161600

07210200

07210300

07220100

07230100

07231000

07310500

07320100

07321100

07321200

MexaHuzamnu
s1 CEIILCKOTO
XO035MCTBa

[IpousBoact
BO MOJIOKA U
MOJIOYHOU
MPOAYKIIUT

Xiebomnekap
HoE,
MaKapoHHOE
u
KOHIHUTEPCK
0o e
MIPOM3BOJICTB
0

[IpousBoact
B O
CTPOUTENHH
BIX M3CIUMN
u
KOHCTPYKLHU

u

[IBeiinoC
MPOU3BOJICTB
0 u
MOJEIUpPOBa
HHE OJC)KIBI

OOyBHOE
JIeTI0

JlanamadTH
BIN IW3alH

Crpoutennc
TBO U

AKCILTyaTalu
s 3JaHUA U
COOpY’KEHUHI

MoHTax u
AKCILTyaTalu
i
WHXCHEPHBI
X CHCTEM
00BEKTOB
JKUJIUIIHO-K
OMMYHAJILHO
IO X03siiCTBa

MoHTax u
SKCIUTyaTaIu
s
o0opynoBaH

279

20

25

24

143

20

32

135

25

449 433

492 685

492 685

492 685

449 433

492 685

492 685

492 685

492 685

496 060

539312

539312

807 714

807 714



Hs U cUCTEM 25
rasocHa0xe
HUS

08 Cenbckoe, necHOE, ppIOOIOBHOE XO3IHCTBO M BETEpUHAPHUS
41 08110100 Arponomus 45

ITuenoBoact
4 08110600 % " 40 449 433
HISJIKOBOACT

BO

43 08210100  reCHOC s

XO3SIHUCTBO

OxoTOBeIeH
44 08210200 "¢ M o5
3BEPOBOJICTB

(o)

Berepunapu
o

45 08410100 25

09 3npaBooxpaHeHUE U COITMAIEHOE 0OeCTIeueHUE

46 09120100  “1eue0HOC o 720 000
JIeTI0

47 09130100  CCCTPHHCKO 40 720 000
e JeT10
JlabopartopH

48 09140100 a =« 25 720 000
JIMArHOCTHKA

10 Ciyx051
[Tapukmaxep

49 10120100  cxoe 65 492 685
HCKYCCTBO
Opranuszanu
st

50 10130200  ob6cmyxuBaH 25
us B chepe
MTUTaHUS

51 10130300 ~ OPrammamt 4 492 685
ST TIATAHUS

52 10150100  Typusm 125 449 433
[Toxapnas

53 10320100 Ge3omacHOCT 25 492 685
b
3amura B
4ype3BbIYailH
Bl X

54 10320200 125 492 685

cutyanusax (
1o npoduito

)

Opranuzanu
s TIEPEBO30K
u

496 060

496 060

496 060

496 060

539312

539312

496 060

539312

721210



yIpaBlicHHE
55 10410200  gpmwxenmem 25 492 685
H a
JKENE3HOJ0P
0XXHOM
TpaHCIopTe

Opranuszanu
56 10410400 s mopoxxHOTO 25 492 685
JBIDKCHUS

Bcero: 3716

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



