

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025 - 2026 учебный год

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 28 августа 2025 года № 228 В соответствии с подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан " Об образовании" акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025 2026 учебный год.
- 2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования акимата Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Северо-Казахстанской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким Северо-Казахстанской области

Г. Нурмухамбетов
Утвержден
постановлением акимата
Северо-Казахстанской области
От "28" августа 2025 года
№ 228

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2025 - 2026 учебный год

Код уровн		Средняя стоимость расходов на обучение одного специалиста за учебный год (тенге)				
образовани	нного					

№	, специально сти и квалификац ии	ие специально	образовател ьного заказа , очная форма обучения (количество мест)	город	село	с особыми образовател ьными потребностя ми	индивидуал ь н о е обучение
01 Образо	ование	I	I	I	I	I	I
1	01120100	Дошкольно е воспитание и обучение	50	441 569			
2	01140100	Педагогика и методика начального обучения	100	441 569			
3	01140300	Педагогика и методика преподаван ия языка и литературы основного среднего образования	25	441 569			
4	01140500	Физическая культура и спорт	80	441 569			
5	01140600	Педагогика и методика преподаван ия языка и литературы основного среднего образования	100	441 569			
6	01140700	Информати ка	25	441 569			
7	01140800	Профессион альное	25	449 433			
02 Искус	ство и гуманитар	ные науки					
8	02130100	Живопись, скульптура и графика (по видам)	8				1 259 123
9	02150100	Инструмент альное исполнител ьство					1 208 007

		(по видам инструмент ов)	15				
10	02150200	Теория музыки	1			1	259 123
11	02150300	Вокальное искусство	18			1	259 123
12	02150400	Хоровое дирижирова ние	4			1	259 123
13	02150500	Актерское искусство	6			1	259 123
14	02150700	Хореографи ческое искусство	6			1	259 123
04 Бизне	ес, управление и	право	'	'	'		
15	04110100	Учет и аудит	250	449 433	496 060		
16	04130100	Менеджмен т (по отраслям и отраслям применения)	25	449 433			
17	04140100	Маркетинг (по отраслям		449 433	496 060		
18	04210100	Правоведен	50	441 569			
06 Инфо	рмационно-комм	муникационны	е технологии	'	'	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
19	06120200	Системы информаци онной безопасност и	25	449 433			
20	06130100	Программн о е обеспечение (по видам)	245	449 433	496 060		
07 Инже	енерные, обрабат	ывающие и стр	оительные о	грасли			
21	07130100	Электрообо рудование (по видам и отраслям)	26	492 685			
22	07130200	Электросна бжение (п о отраслям)	50	492 685			

23	07130400	Теплотехни ческое оборудован и е и системы теплоснабж ения (по видам)	25	492 685		
24	07140500	Цифровая техника (по видам)	25	449 433		
25	07150100	Технология машиностро ения (по видам)	105	492 685	539 312	
26	07150500	Сварочное дело (по видам)	215	492 685	539 312	
27	07150600	Слесарное дело (п о отраслям и видам)	26	492 685		
28	07160500	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие тягового подвижного состава железных дорог	25	492 685		
29	07160600	Эксплуатац ия, ремонт и техническое обслуживан ие вагонов и рефрижерат орного подвижного состава железных дорог	25	492 685		
30	07161300	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я автомобиль н о г о транспорта		492 685		

31	07161600	Механизаци я сельского хозяйства	279	449 433	496 060	
32	07210200	Производст во молока и молочной продукции	20		539 312	
33	07210300	Хлебопекар ное, макаронное и кондитерск о е производств о	25	492 685		
34	07220100	Производст в о строительн ых изделий и конструкци й	24	492 685		
35	07230100	Швейное производств о и моделирова ние одежды	143	492 685	539 312	807 714
36	07231000	Обувное дело	20	449 433		
37	07310500	Ландшафтн ый дизайн	32	492 685		807 714
38	07320100	Строительс тво и эксплуатаци я зданий и сооружений	135	492 685		
39	07321100	Монтаж и эксплуатаци я инженерны х систем объектов жилищно-к оммунально го хозяйства	25	492 685		
40	07321200	Монтаж и эксплуатаци я оборудован		492 685		

		ия и систем газоснабже ния	25			
08 Сельское	, лесное, рыб	оловное хозяй	ство и ветер	инария		
41	08110100	Агрономия	45		496 060	
42	08110600	Пчеловодст в о и шелководст во	40	449 433		721 210
43	08210100	Лесное хозяйство	25		496 060	
44	08210200	Охотоведен и е и звероводств о	25		496 060	
45	08410100	Ветеринари я	25		496 060	
09 Здравоох	ранение и со	циальное обест	іечение			<u> </u>
46	09120100	Лечебное дело	25	720 000		
47	09130100	Сестринско е дело	100	720 000		
48	09140100	Лабораторн а я диагностика	25	720 000		
10 Службы			I			
49	10120100	Парикмахер с к о е искусство	65	492 685		
50	10130200	Организаци я обслуживан ия в сфере питания	25		539 312	
51	10130300	Организаци я питания	431	492 685	539 312	
52	10150100	Туризм	125	449 433	496 060	
53	10320100	Пожарная безопасност ь	25	492 685		
54	10320200	Защита в чрезвычайн ы х ситуациях (по профилю)	125	492 685	539 312	
		Организаци я перевозок и				

55	10410200	управление движением н а железнодор ожном транспорте	25	492 685		
56	10410400	Организаци я дорожного движения	25	492 685		
Всего:			3716			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан